
Republica Moldova
Consiliul raional Donduşeni

Республика Молдова
Дондушенский районный Совет

MD 5102, or. Donduşeni, 
str. Independenţei 47

tel.0251-2-20-58,

MD 5102, г. Дондушень,
ул. Индепенденцей 47

тел. 0251-2-20-58, 

D E C I Z I E nr. 3/20
din  21 august 2025

Cu privire la examinarea Notificării Oficiului 
Teritorial EDINE  al Cancelariei de Stat a Republicii Ț
Moldova nr.1301/ /20 din 21 iunie 2025

        În temeiul art. 43  al  Legii privind administra ia publică locală nr. 436/2006, precum i înț ș
rezultatul controlului obligatoriu de legalitate a actului administrativ a Dispozi iei  pre edinteluiț ș
raionului  nr.73-d din 03 iunie  2025,, Cu privire la  redistribuirea componentei raionale”, în baza
Notificării nr.1301/OT6 /20 din 21 iunie 2025 al Oficiului Teritorial  EDINE  al Cancelariei deȚ
Stat al  Republicii  Moldova, cu solicitarea reexaminării  i  abrogării   Dispozi iei  pre edinteluiș ț ș
raionului   nr.73-d   din  03  .06.2025,  având   avizul   Comisiei  juridice,  numiri  i  imunită i  ,ș ț
Consiliul raional 

                                                              DECIDE:
       
      1.Se  ia act de  Notificarea  Cancelariei de Stat a Republicii Moldova nr 1301/OT6/20 din 20 
iunie 2025 ,cu referire la reexaminarea  abrogarea   Dispozi iei pre edintelui raionului  nr.73-d  ș ț ș
din 03 .06.2025 ,, Cu privire la redistribuirea componentei raionale” .
     2.Se abrogă Dispozi ia pre edintelui raionului  nr.73-d  din 03 .06.2025 ,, Cu privire laț ș
redistribuirea componentei raionale” .
     3.Controlul îndeplinirii prezentei decizii se pune în sarcina pre edintelui raionului Dondu eniș ș
dl. Cebotari Valentin.

       Pre edintele edin ei                                                                                                                 ș ș ț

      Contrasemnat:
      
      Secretara  Consiliului raional                                                  Livia BE IVUȚ


